1

贵州理工学院大学外语教学部文件

关于举办 2017 年度“英语文化活动季”

系列活动的通知

各学院、校直各单位：

为进一步培育大学生英语学习的自觉性与积极性，进一步

丰富和培育校园文化，营造更为生动活泼的英语学习氛围，大

学外语教学部将举办 2017年度“英语文化活动季”系列活动。

现将相关事项通知如下：

一、活动时间

2017 年 4月-7月

二、活动内容

（一）“晨光伴读”趣味英语“享读”活动

1.时间：4 月-7月

2.活动意义及形式：组织外教、优秀英语教师和学生一起

早读，培养学生良好的英语朗读和阅读习惯，在互动交流中，

提高英语学习趣味，了解更多的英语文化。

（二）2017 年全国大学生英语竞赛（NECCS）

贵理工大外发„2017‟1 号

2

1.时间：4 月 9日（初赛），5月 15 日（决赛）

2.活动意义及形式：提升我校学生英语应用能力和水平，

从竞赛中发现、培养优秀选手,为今后的各类竞赛储备人才。本

次竞赛分初赛和决赛，初赛由我校设赛点组织进行，决赛由我

省竞赛组委会统一组织。

（三）教职工英语口语强化班

1.时间：4 月-6月

2.活动意义及形式：强化班为有提升英语口语需求的教职

工而开设，通过阅读、讨论以及专门的发音指导，帮助学员准

确发音，向自然英语口语靠拢，更好地表述各类话题，提高英

语口语能力。

（四）“I can-I show”英语微视频比赛

1.时间：4 月下旬

2.活动意义及形式：把英语学习融入到兴趣爱好中。学生

自作英文经典诗歌和散文朗诵、歌曲演唱的 DIY 视频，组织者

通过“理工大外”微信公众平台及易班平台，组织全校学生为

优秀作品投票，根据得票数及评委团评分评定名次。

3.承办单位：经济管理学院

（五）“书为心画”英语硬笔书法比赛

1.时间：5 月上旬

2.活动意义及形式：英语硬笔书法比赛主要服务于四六级

考试中的作文环节，也是提高考分的技巧之一。开展英语硬笔

书法比赛，展示优秀作品，可以有效提升学生英语书写能力，

培养良好的书写习惯。

3

3.承办单位：经济管理学院

（六）“心灵成长之路”英文心理电影漫画展

1.时间：5 月下旬

2.活动意义及形式：配合“5〃25”心理健康文化活动月心

理电影漫画展，挑选多部英文原版心理主题电影进行展播，让

学生在轻松愉悦的环境中学习心理健康知识，提高英语表达与

欣赏水平，促进学生全面发展。

（七）“好时光〃好声音”校园十大英文歌手比赛

1.时间：6 月

2.活动意义及形式：培养学生的音乐素养，让学生在舞台

上充分展现自我，同时增强英语应用能力，提升综合素质。比

赛将分为预赛与决赛两个阶段，最终评选出“校园十大英文歌

手”。

3.承办单位：矿业工程学院

三、活动组织形式

活动季系列活动由大学外语教学部主办，部分活动由相关

学院承办，各项活动均充分凸显大学生在组织和参与中的主体

地位。活动情况和获奖情况将在校内媒体和易班平台及时报道。

四、各项活动具体时间、地点及方案另行通知。

贵州理工学院大学外语教学部

2017年 3月 30日

贵州理工学院大学外语教学部办公室   2017年 3 月 30 日印发